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Rada Miasta 

Tychy 

 

Protokół Nr 0012.4.2.2016.KIMiOŚ 

z posiedzenia 

Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska 

w dniu 23 marca 2016 r. 

Godzina rozpoczęcia: 16
00

 

Obecni: 

- 5 radnych członków Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska – wg listy obecności 

stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, 

- Pracownicy Urzędu i jednostek samorządowych delegowani do referowania, przedstawiciele 

gminnych spółek oraz goście – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 

- Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Miłosz Stec. 

 

Porządek obrad: - załącznik nr 3 do protokołu 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Porządek obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska w dniu 

20 stycznia 2016 r. 

4. Sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów, z zaawansowania realizacji inwestycji 

drogowych zaplanowanych na rok 2016. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  

i przechowywanie obiektów pływających na terenie miasta Tychy. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej miasta Tychy na lata 2014-2020. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Zarządu Komunikacji w Tychach. 

8. Odpowiedzi na wnioski Komisji. 

9. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

˗ Pismo Tyskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. dot. posiedzenia Komisji 

Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska w dniu 20 kwietnia 2016 r.  

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony 

Środowiska Sławomir Sobociński. Prowadzący obrady stwierdził quorum (obecnych 5 radnych 

wobec 5 osobowego składu) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, a następnie 

przystąpił do realizacji porządku obrad. 

 

Ad 2. 

Prowadzący obrady nie wprowadził żadnych zmian do porządku obrad. W związku  

z powyższym porządek obrad przyjął formę jak wyżej. 

 

Ad 3.  

Komisja przyjęła protokół z posiedzenia Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska  

w dniu 20 stycznia 2016 r.  

 

Ad 4.  

Komisja zapoznała się, omówiła i przyjęła do wiadomości sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic  

i Mostów w Tychach, z zaawansowania realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych na rok 2016 

(załącznik nr 4 do protokołu), które przedstawił pan Wojciech Łyko Dyrektor MZUiM. 

Radna Edyta Danielczyk poruszyła temat dot. likwidacji powierzchni wyłączonej z ruchu 

rozdzielającej pasy włączenia (przy ul. Edukacji) oraz wyłączenia (przy al. Niepodległości) na Drodze 
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Krajowej nr 1. Prowadzący obrady pan Sławomir Sobociński zwrócił się do Dyrektora MZUiM pana 

Wojciecha Łyko o rozeznanie przedmiotowej sprawy oraz przekazanie informacji dot. ww. tematu  

na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska w dniu 20 kwietnia 2016 r.  

 
Ad 5. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie obiektów 
pływających na terenie miasta Tychy (załącznik nr 5 do protokołu) przedstawiła Naczelnik Wydziału 
Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Anna Warzecha. Referująca poinformowała, że 
Ustawą z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych 
(Dz.U. nr 208, poz.1240 z późn. zm.) został wprowadzony obowiązek ustalenia stawki opłat za 
usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych 
w granicach powiatu. Na podstawie art. 31 ust.1 przywołanej ustawy wysokość opłat ustala Rada 
Powiatu w drodze Uchwały. Stawki opłat zostały określone w ustawie o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych i ulegają corocznej zmianie na rok następny o stopień 
odpowiadający wskaźnikowi cen towarów i usług ogłoszony przez ministra właściwego do spraw 
finansów w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 6. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej miasta Tychy 
na lata 2014-2020 (załącznik nr 6 do protokołu) przedstawiła Naczelnik Wydziału Komunalnego, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Anna Warzecha. Referująca poinformowała, że Rada Miasta Tychy 
Uchwałą nr XLI/846/14 z dnia 24 kwietnia 2014r. przyjęła dofinansowanie ze środków Funduszu 
Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko dla projektu pn. 
„Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej miasta Tychy na lata 2014-2020+”. Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej miasta Tychy (PGN) został opracowany zgodnie z wytycznymi Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, obowiązującymi na dzień podpisania umowy z 
Wykonawcą. Uchwałą nr XII/175/15 z dnia 25 czerwca 2015r. Rada Miasta Tychy przyjęła Plan 
Gospodarki Niskoemisyjnej miasta Tychy na lata 2014-2020. We wrześniu 2015r. Miasto Tychy 
wystąpiło z wnioskiem do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o 
refundację poniesionych wydatków. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
po weryfikacji PGN, wezwał do uzupełnienia dokumentu oraz do przyjęcia go do realizacji. Ze względu 
na zakres dokonanych zmian w Planie z 2015r., zasadne jest uchylenie Uchwały Rady Miasta Tychy 
nr XII/175/15 z dnia 25 czerwca 2015r. oraz podjęcie uchwały o przyjęciu do realizacji 
zaktualizowanego dokumentu, warunkujące również zwrot środków przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 7. 

Projekt uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Zarządu Komunikacji w Tychach (załącznik nr 7 
do protokołu) przedstawił Kierownik Działu Sprzedaży i Marketingu Miejskiego Zarządu Komunikacji 
w Tychach Dariusz Olędzki. Referujący poinformował, że uchwalenie niniejszej uchwały jest 
konieczne ze względu na potrzebę zaktualizowania treści statutu, i dostosowanie go do 
obowiązujących przepisów prawa, w szczególności do przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 
publicznym transporcie zbiorowym. Co do zasady zakres przedmiotu działalności Miejskiego Zarządu 
Komunikacji w Tychach pozostaje bez zmian. 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad. 8.  

Komisja zapoznała się z odpowiedziami Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w sprawie 
odbioru popiołu (załącznik nr 8 oraz 9 do protokołu).  
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Ad. 9.  

Komisja zapoznała się, omówiła i przyjęła do wiadomości pismo Tyskiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. dot. posiedzenia Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony 

Środowiska w dniu 20 kwietnia 2016 r. (załącznik nr 10 do protokołu). 

Komisja przyjęła jednogłośnie i skierowała do Prezydenta Miasta, celem udzielenia 

odpowiedzi, wniosek o treści: Komisja wnioskuje o montaż wiaty przystankowej na przystanku „Cztery 

Pory Roku”. (załącznik nr 11 do protokołu) - autorstwa radnego Grzegorza Gwoździa. 

 

Ad 14. 
Po zrealizowaniu porządku obrad Prowadzący obrady o godz. 16

20
 zamknął posiedzenie Komisji 

Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska. 
 
Nagranie z przebiegu obrad komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Załączników: 12 szt. 
 
 

 

Przewodniczący 

Komisji Infrastruktury Miejskiej 

i Ochrony Środowiska 

 

/-/mgr inż. Sławomir Sobociński 
 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Agata Sokołowska 
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